L-Á\i

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS

A

HA. ●●c.i .

/i?
'.^●■22?-'

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR SALMl NICARETTA

INDICAÇÃO H° 594/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais prevista no art. 96, em especial as definições no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Alan Douglas de Oliveira, Digníssimo Prefeito,
INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA CANALIZADO ÁGUA DO
POÇO PARA OS MORADORES O CAMINHO DO GERAIS,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade solicitar a canalização da água do poço
localizado no Caminho do Gerais para atender diretamente os moradores da comunidade, uma
vez que o abastecimento atual é insuficiente e compromete o bem-estar das famílias. A
canalização garantirá acesso contínuo e de qualidade à água potável, promovendo melhores
condições de saúde, higiene e qualidade de vida, além de reduzir as dificuldades enfrentadas
diariamente pelos moradores para obter esse recurso essencial.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 DE AGOSTO DE 2025.

Vereador Autor (PROGRESSISTAS)

CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS